ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2025 N!!13

о внесении изменений в Положение о
размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Покачи,
утвержденное решением Думы города
Покачи от 11.05.2017 Х!!41

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы
города Покачи от 11.05.2017 N241», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от
02.03.2007 N225-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Дума
города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное
решением Думы города Покачи от 11.05.2017 N241 (газета «Покачевский вестник»
от 19.05.2017 N220), с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи
от 28.11.2019 N283 (газета «Покачевский вестник» от 06.12.2019 N248),· от
17.12.2020 N234 (газета «Покачёвский вестник» от 18.12.2020 N251), от 27.05.2021
N232 (газета «Покачевский вестник» от 04.06.2021 N221), от 25.02.2022 N23 (газета
«Покачевский вестник» от 04.03.2022 N28), от 16.06.2022 N258 (газета
«Покачевский вестник» от 17.06.2022 N223), от 29.09.2022 N274 (газета
«Покачевский вестник» от 07.10.2022 N240) , от 26.04.2023 N217 (газета
«Покачевский весгник» от 28.04.2023 N217), от 08.11.2023 N266 (газета
«Покачевский вестник» от 10.11.2023 N245), от 21.02.2024 N25 (газета
«Покачевский вестник» от 22.02.2024 N28), от 09.07.2025 N254 (сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru,11.07.2025) (далее - Положение), следующие
изменения:

1) часть 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

устанавливается в размере:

2
Ежемесячная надбавка к

Группа Классный чин должностному окладу за
классный чин (руб.)

действительный муниципальный советник l-ro класса 2713

Высшая действительный муниципальный советник 2-го класса 2565
группа

2419действительный муниципальный советник 3-го класса

муниципальный советник l-го класса 2138

Главная муниципальный советник 2-го класса 1996
группа

муниципальный советник 3-го класса 1852

советник муниципальной службы l-го класса 1703

Ведущая советник муниципальной службы 2-го класса 1554
группа

советник муниципальной службы 3-го класса 1406

референт муниципальной службы l-го класса 1320

Старшая референт муниципальной службы 2-го класса 1099
группа

референт муниципальной службы 3-го класса 1025

секретарь муниципальной службы l-го класса 889

Младшая секретарь муниципальной службы 2-го класса 812
группа

секретарь муниципальной службы 3-го класса 665

».
2. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи от 09.07.2025

Х254 «О внесении изменений в Положепие о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017Х241» (сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru,11.07.2025).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ»
(http://vgazetepv.ru/).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Покачи восьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Баязов Д.Ю.).

Глава города Покачи